
 
MÓDULO HORARIO  SEGUNDO SEMESTRE 2025 

LABORATORIO DE TECNOLOGÍA ELÉCTRICA   
 
 HORA MOD.  LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES SÁBADO 

08:00 
09:30 

1-2 
(1)   

CIRCUIT. ELECTRIC. 
L-06 (COD-52105) 
TELECO 
PROF: CAMILO ACUÑA. 

 
TEC.ELEC. ELECTR II 
L-01 (COD-58112) TAI 
PROF: OLIVIA URBINA 

ELECTROTECNIA 
L-02 (COD-55108) TMI 
PROF: HECTOR 
ENRIQUEZ 

 

09:40 
11:10 

3-4 
(2)  

ELECTROTECNIA 
L-01 (COD- 55108) PROF: 
MARIO AGUILERA 

CIRCUIT. ELECTRIC. 
L-07 (COD-52105) 
TELECO 
PROF: CAMILO ACUÑA. 

ELECTIVO. PROF. 
(EN GESTIÓN) 
(COD-57125) 
PROF: ORLAN 
CAVIERES 

TEC.ELEC. ELECTR II 
L-02 (COD-58112) TAI 
PROF: GUST. 
ALCANTARA 

ELECTROTECNIA 
L-03 (COD-55108) TMI 
PROF: HECTOR 
ENRIQUEZ 

 

11:20 
12:50 

5-6 
(3)  

TERMOFLUIDOS 
CLASES (COD-57109) TCO 
PROF: RAUL RAMIREZ 

TEC. DIGIT MICRO 
TCO (COD-52120) 
PROF: ROBERTO 
BAHAMONDES 

ELECTIVO. PROF. 
(EN GESTIÓN) 
(COD-57125) 
PROF: ORLAN 
CAVIERES 

TEC.ELEC. ELECTR II 
L-03 (COD-58112) TAI 
PROF: GUST. 
ALCANTARA 

INTROD. ESP. TEC. 
(COD-58102) TAI 
PROF: GUSTAVO 
ALCÁNTARA 

 

         

12:50 
13:20   

TERMOFLUIDOS 
(COD-57109) TCO PROF 
RAÚL RAMÍREZ 
 

     

         

13:50 
15:20 

7-8 
(4)  

ELECTIVO. PROF. 
(LEYES Y SEG. SOCIAL) 
(COD-57125) 
PROF: JAIME ESPINOZA 

PROCESO DE 
INDUCCIÓN LAB 
(COD-52124) PROF: 
P. VILLOUTA 

PROCESO DE 
TITULACIÓN 
(COD-58120) PROF: 
GONZALO REYES 

TEC.ELEC. ELECTR II 
L-03 (COD-58112) TAI 
PROF: GUST. 
ALCANTARA 

  

15:30 
17:00 

9-10 
(5)  

ELECTIVO. PROF. 
(LEYES Y SEG. SOCIAL) 
(COD-57125) 
PROF: JAIME ESPINOZA 

CLASES 
(COD-52124) 
P. VILLOUTA 

 
TEC.ELEC. ELECTR II 
L-04 58112 TAI 
PROF: H. HENRIQUEZ 

MANDOS Y 
REGULACIÓN. 
L-01 (COD-55121) 
PROF: H. HENRIQUEZ 

 

17:10 
18:40 

11-12 
(6)      

MANDOS Y REGUL. 
L-02 (COD-55121) 
PROF: H.HENRIQUEZ 

 

         

18:45 
20:10 

13-14 
(7)        

20:10 
21:35 

15-16 
(8)        

21:35 
23:00 

17-18 
(9)        



 


